
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 131
 13 Ιουνίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

74.   Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίων Κυρίλλου και 
Μεθοδίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας, Να−
ούσης και Καμπανίας, στον Οικισμό «Αμπελότο−
ποι», της Δημοτικής Κοινότητας Αλεξανδρείας, 
της Δημοτικής Ενότητας Αλεξανδρείας, του Δή−
μου Αλεξανδρείας, του Νομού Ημαθίας ................... 1

75.  Τροποποίηση διατάξεων π.δ. 14/2001 (Α΄ 12) .......... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 74

Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Αγίων Κυρίλλου και Μεθο−
δίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Βεροίας, Ναούσης και 
Καμπανίας, στον Οικισμό «Αμπελότοποι», της Δημο−
τικής Κοινότητας Αλεξανδρείας, της Δημοτικής Ενό−
τητας Αλεξανδρείας, του Δήμου Αλεξανδρείας, του 
Νομού Ημαθίας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του 

Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» 
(Α΄ 146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 
2 και 3 του Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της 
Εκκλησίας της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» 
(Α΄ 1/1980) και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π. δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 283 και 286 του ν. 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1ου της 45892/11−8−10 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
της Χώρας με το ν. 3852/2010 και αναλογική κατανομή 
πληθυσμού στις δημοτικές κοινότητες του άρθρου 2, 
παρ. 4 του ν. 3852/2010, ο οποίος δεν είναι δυνατόν να 
κατανεμηθεί, λόγω ελλιπών στοιχείων τόπου εγκατά−
στασης» (Β΄ 1292).

4. Το Προεδρικό Διάταγμα 71/2012 «Διορισμός Υπουρ−
γών» (Α΄ 124).

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλίου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Βέροιας, Ναούσης και Καμπά−
νιας (πρακτικό 2/22−3−2011).

6. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Αλεξανδρείας (πρακτικό 9/8−7−2009, αποφ. 
211/2009).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

8. Την 161/2011 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 
Μάθησης και Θρησκευμάτων.

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Αγίων Κυρίλλου και Με−
θοδίου, της Ιεράς Μητροπόλεως Βέροιας, Ναούσης και 
Καμπάνιας, στον Οικισμό «Αμπελότοποι», της Δημοτι−
κής Κοινότητας Αλεξανδρείας, της Δημοτικής Ενότη−
τας Αλεξανδρείας, του Δήμου Αλεξανδρείας, του Νομού 
Ημαθίας.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευση του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στην Υπουργό Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρη−
σκευμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 12 Ιουνίου 2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ−ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΙΑΟΥ

3321

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.14 17:55:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

(2)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 75

    Τροποποίηση διατάξεων π.δ. 14/2001 (Α΄ 12).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 11 παρ. 1 περ. α΄ και β΄ του ν.1481/1984 «Ορ−

γανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄ 152), όπως 
το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 
του ν.1590/1986 (Α΄ 49).

2. Το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρω−
ση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση 
Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 41).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4. Το π.δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» (Α΄ 213).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος δεν προκαλούνται δαπάνες σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 

6. Τις υπ΄ αριθμ. 83/2012 και 41/2012 Γνωμοδοτήσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας, ύστερα από πρόταση του 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση διατάξεων π.δ. 14/2001 (Α΄ 12)

1. Η περίπτωση ε΄ της παραγράφου 3 του άρθρου 1 του 
π.δ. 14/2001, όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 
1 του άρθρου 1 του π.δ. 107/2005 (Α΄ 162), αντικαθίσταται 
ως εξής:

«ε. Οι Διευθύνσεις Διαχείρισης Χρηματικού, Διαχεί−
ρισης Υλικού, Τεχνικών Εφαρμογών και Οικονομικής 
Επιθεώρησης από τον Προϊστάμενο του Κλάδου Οικο−
νομικοτεχνικών και Πληροφορικής του Αρχηγείου».

2. Η περίπτωση ε΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 9Β 
του ιδίου ως άνω π.δ. όπως το άρθρο αυτό αντικατα−
στάθηκε με την παράγραφο 4 του άρθρου 1 του π.δ. 
189/2006 (Α΄ 194) και αναριθμήθηκε με την παράγραφο 
6 του άρθρου 1 του π.δ. 26/2011 (Α΄ 75), αντικαθίσταται 
ως εξής:

«ε. Η εξασφάλιση της ανταλλαγής πληροφοριών στο 
πλαίσιο των Γραφείων Συνδέσμου (BDL)».

3. Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 
15 του ιδίου ως άνω π.δ., η οποία προστέθηκε με τη 
παράγραφο 8 του άρθρου 1 του π.δ. 189/2006 (Α΄ 194) 
και καταργήθηκε με τη περίπτωση α΄ του άρθρου 6 του 
π.δ. 82/2011(Α΄ 198), επαναφέρεται σε ισχύ και αντικαθί−
σταται ως εξής: 

«στ. 6ο Τμήμα Οικονομικού Προελέγχου».
4. Η παράγραφος 7 του άρθρου 15 του ιδίου ως άνω 

π.δ., η οποία προστέθηκε με τη παράγραφο 10 του άρ−
θρου 1 του π.δ. 189/2006 και καταργήθηκε με τη περί−
πτωση β΄ του άρθρου 6 του π.δ. 82/2011, επαναφέρεται 
σε ισχύ και αντικαθίσταται ως εξής: 

«7. Οι αρμοδιότητες του Τμήματος Οικονομικού Προ−
ελέγχου είναι οι ακόλουθες:

α. Ο προέλεγχος της πληρότητας, κανονικότητας και 
νομιμότητας των δαπανών της Ελληνικής Αστυνομί−
ας που πληρώνονται από την Πάγια Προκαταβολή ή 
με Τακτικά Χρηματικά Εντάλματα που εκδίδονται από 

την Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη σε βάρος του εκτελούμενου 
Προϋπολογισμού Εξόδων της Ελληνικής Αστυνομίας.

β. Ο προέλεγχος των δαπανών που αφορούν τις πάσης 
φύσεως αποδοχές, τα οδοιπορικά έξοδα και τις λοιπές 
αποζημιώσεις και αμοιβές του προσωπικού, τις δαπάνες 
μετακίνησης στο εξωτερικό του Υπουργού, του Υφυπουρ−
γού και του Γενικού Γραμματέα Δημόσιας Τάξης, του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, του προσωπικού 
της Ελληνικής Αστυνομίας, καθώς και τις αποζημιώσεις 
των διδασκόντων στις Αστυνομικές Σχολές.

γ. Ο έλεγχος των βιβλίων υλικού των διαχειρίσεων 
υλικού της Ελληνικής Αστυνομίας». 

5. Η περίπτωση γ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 20 
του ιδίου ως άνω π.δ., αντικαθίσταται ως εξής:

«γ. Τον έλεγχο της λειτουργίας των οικονομικών Υπη−
ρεσιών της Ελληνικής Αστυνομίας».

6. Το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 3 του άρθρου 
20 του ιδίου ως άνω π.δ., αντικαθίσταται ως εξής:

«Ο έλεγχος των Υπηρεσιών του Αρχηγείου της Ελλη−
νικής Αστυνομίας ενεργείται, αποκλειστικά, από το Δι−
ευθυντή της Διεύθυνσης Οικονομικής Επιθεώρησης».

7. Η περίπτωση δ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 24 
του ιδίου π. δ., αντικαθίσταται ως εξής:

«δ. 4ο Τμήμα Διαχείρισης Τηλεπικοινωνιακών Μέσων 
και Γενικών Εφοδίων».

8. Η παράγραφος 5 του άρθρου 24 του ιδίου π.δ., 
αντικαθίσταται ως εξής:

«5. Το Τμήμα Διαχείρισης Τηλεπικοινωνιακών Μέσων 
και Γενικών Εφοδίων είναι αρμόδιο για την παραλαβή, 
αποθήκευση, φύλαξη, διαχείριση και αποστολή στις 
Υπηρεσίες των τηλεπικοινωνιακών και λοιπών τεχνικών 
μέσων και των ανταλλακτικών τους, του φωτογραφικού 
υλικού, των χαρτικών, των επίπλων, των διοπτρών, των 
ειδών φωτισμού και γενικά κάθε άλλου εφοδίου ανα−
γκαίου για τη λειτουργία των Υπηρεσιών».

9. Η παράγραφος 4 του άρθρου 25 του ιδίου ως άνω 
π.δ., όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του π.δ. 
202/2005(Α΄ 244), αντικαθίσταται ως εξής:

«4. Επίσης, το Τμήμα Διαχείρισης Χρηματικού – Υλικού 
εξυπηρετεί, εποπτεύει και ελέγχει τις μερικές διαχει−
ρίσεις που λειτουργούν στις Διευθύνσεις Διαχείρισης 
Χρηματικού, Διαχείρισης Υλικού, Υγειονομικού, Εσω−
τερικών Υποθέσεων, Οικονομικής Επιθεώρησης, στην 
Υπηρεσία Εναέριων Μέσων Ελληνικής Αστυνομίας, στα 
Ασφαλιστικά Ταμεία του προσωπικού, καθώς και στη 
Διεύθυνση Παλλαϊκής Άμυνας – Πολιτικής Σχεδίασης 
Έκτακτης Ανάγκης (Π.ΑΜ. – Π.Σ.Ε.Α.)».

10. Στο τέλος της παραγράφου 3 του άρθρου 29 του 
ιδίου π. δ., όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 1 του π.δ. 107/2007 (Α΄ 136) και τροποποιήθηκε με 
την παράγραφο 5 του άρθρου 2 του π. δ. 99/2009 (Α΄ 
125), προστίθεται εδάφιο ως εξής:

«Επίσης, είναι αρμόδιο για την εξασφάλιση της ανταλ−
λαγής πληροφοριών στο πλαίσιο της Αστυνομικής Ομά−
δας Εργασίας για την Τρομοκρατία (PWGT)». 

11. Το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 5 του άρθρου 
48 του ιδίου ως άνω π.δ., όπως αντικαταστάθηκε με 
την παράγραφο 7 του άρθρου 2 του π.δ. 20/2002(Α΄ 10), 
αντικαθίσταται ως εξής:

«Ως διευθυντές των Διευθύνσεων Πολιτικού Προσωπι−
κού, Δημοσίων Σχέσεων και Διαχείρισης Υλικού τοπο−
θετούνται πολιτικοί υπάλληλοι που έχουν τις προϋπο−
θέσεις που προβλέπονται προς τούτο στο νόμο».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3323

12. Οι περιπτώσεις γ΄ και ζ΄ της παραγράφου 5 του 
άρθρου 48 του ιδίου ως άνω π.δ., αντικαθίστανται ως 
εξής:

«γ. Του 5ου Τμήματος Αποδοχών και Ασφάλισης Πολι−
τικού Προσωπικού και του 6ου Τμήματος Οικονομικού 
Προελέγχου της Διεύθυνσης Οικονομικών του Αρχηγεί−
ου Ελληνικής Αστυνομίας».

« ζ. Του 1ου Τμήματος Διαχείρισης Ατομικών Εφοδίων 
και του 4ου Τμήματος Διαχείρισης Τηλεπικοινωνιακών 
Μέσων και Γενικών Εφοδίων της Διεύθυνσης Διαχείρι−
σης Υλικού».

Άρθρο 2
Κατάργηση διατάξεων

Από την έναρξη ισχύος του παρόντος προεδρικού 
διατάγματος καταργούνται η περίπτωση ε΄ της παρα−

γράφου 2 του άρθρου 1, το άρθρο 21, η περίπτωση ε΄ 
της παραγράφου 1 και η παράγραφος 6 του άρθρου 24 
του π.δ. 14/2001.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη αναθέτουμε τη 
δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 12 Ιουνίου 2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01001311306120004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

3324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 


